R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1211
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade  de criar um plano urbanístico misto (residencial e comercial) dando preferência de lotes com metragem maior diminuindo a taxa de adensamento populacional na região compreendida entre os loteamentos Santa Maria I e Maria Luiza, com o objetivo de criar um bolsão de prestação de serviços urbanos, sociais, comércio e lazer, pois desta maneira a referida região se tornaria mais auto suficiente e menos dependente da região central da cidade, evitando somente o empreendimento de loteamentos residenciais
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2011.

Vereador  Autor DR. BITTAR
PCdoB
sgpv